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SUNUŞ
Yaşadığımız yıllar, büyük değişimlerin hemen her alanda hızla artmasıyla bu artışın geçmişe 

oranla daha kısa sürelerde gerçekleşmesi ve sadece insanı değil, insanın ilişkide olduğu her şeyi 
kuşatır olmasıyla dikkat çekmektedir. Bu değişimler insanın en temel hakları arasında olan eğitim 
hakkını da etkilemektedir. 

İnsanların kuşaklarla tanımlanmaya çalışıldığı bir dünyada, yapılan genellemeler her şeye rağ-
men ve hangi etkiyle olursa olsun, tüm genellemelerde olduğu gibi eksiklik ve yanlışlık barındıra-
caktır. Bu eksiklik ve yanlışlıklar arasında ilköğretimden ortaöğretime, liseden lisans öğrenimine 
kadar gençlerin belli kalıplara sıkıştırılması ve bu kalıplara göre tanımlanması söz konusudur.
Oysa konu insan olunca tüm değerlendirmeler, her biri özel değerlendirmeye ama yine de çocuk-
ların, gençlerin tamamı hakkında kesin şeyler söylenemeyecek yargılara ulaştırır bizleri.

İnsan, yaşanan değişimlerle eğitim öğretim, bilişim, teknolojik donanım, teknoloji okuryazarlı-
ğı, geçmişe göre daha hızlı ve kolay bilgiye ulaşabilir olma gibi birçok konuda bugün, düne naza-
ran daha farklı bir konumdadır. İnsan bugün geçmişten çok daha farklı bir konuma yerleşmiş gibi 
görünse de; bu farklılığın insanın tüm boyutlarına ve çevresiyle ilişkisine aynı oranda yansıdığını 
söylemek mümkün değildir. 

Eğitim öğretim söz konusu olduğunda ise yaşanan değişimler her zaman biçim içerik ilişkisini 
önemli hale getirmiştir. Ne sunduğunuz kadar nasıl sunduğunuz önem arzetmiştir. Bu bağlamda 
değerlendirildiğinde Türk Eğitim sisteminde zaman zaman biçim ve içerik sorunları yaşandığı ve 
yaşanmaya devam ettiği görülecektir. 

ÖNDER 2019 Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış Raporu bağlamında konuyu ele aldığımızda, 
Milli Eğitim sisteminin genel sorunlarının imam hatip okullarına da yansıdığını söylemenin yan-
lış olmadığını düşünüyoruz. İmam hatiplere yansıyan ve sistemden kaynaklanan kimi sorunların 
medyada yer alış şekillerine bakıldığında bu sorunların sistemin sorunları olmaktan daha çok bir 
imam hatip sorunu olarak yansıtıldığını görüyoruz. Medyanın basın yayın ilkeleri ve etik değerler 
çerçevesinde kamuoyunu bilgilendirme görevi imam hatipler söz konusu olduğunda sorunların 
genel olduğu anlayışının dışında tutularak bambaşka bir vurgu ve çağrışımla farklı bir mecraya sü-
rüklenmektedir. Özellikle bazı medya kuruluşlarının bu konuda objektifliktin uzak habercilikleri, 
değerlendirme ve yorumları, kimi yazarları ve yorumcuları haberciliğin en temel kurallarını dahi 
yok sayacak noktaya getirmektedir.

İmam hatip okulları Türk Milli Eğitim sistemi içerisinde yer alan ve sistemce tanımlanan yö-
netmelikler çerçevesinde eğitim öğretim veren okullardır. Bu okullarda verilen eğitimin yasa ve 
yönetmeliklere aykırı olması zaten düşünülemez. Kaldı ki bu okullarda okuyan öğrencilerin, bu 
ülkenin bir ferdi, bu vatanın birer evladı olduğu da gözardı edilmemelidir. Müfredatında yer alan 
dinî muhtevalı derslerden dolayı bu okulları toplum nezdinde itibarsızlaştırmaya çalışanların, din 
ve dinin referanslarıyla ilişkilerindeki sorunları imam hatipler üzerinden yorumlamaları dürüst ve 
hakkaniyetli bir yaklaşım olmayacaktır. Başarılarını görmeyip muhtemel başarısızlık durumların-
da bunu genelleştirerek ön plana çıkarmak kimseye yarar sağlamayacaktır. 

Geleneksel medya araçlarının zorunlu bir değişime maruz kaldığı ve kitle iletişim araçlarının da 
geçmişe göre etkisinin azaldığı, sosyal ağların git gide önem kazandığı bir dünyada, sosyal medya-
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nın yalan habere ve manipülasyona kaynaklık ettiği düşünüldüğünde, haberin hangi mecrada na-
sıl sunulduğu daha bir önem kazanmaktadır. Medyanın, hangi mecrayı kullanırsa kullansın, eko-
nomik faaliyetler de yürüten bir kuruluş olduğunu gözden ırak tutmaksızın, objektiflik anlayışının 
başka birtakım etkilerle zedelenebileceği ve bunun birçok örneğinin görüldüğünü de belirtmek 
isteriz. Oldukça hareketli ve hızlı bir medya yapılanması içerisinde çok çabuk tüketilen ve birbiri 
ardınca gündeme getirilen haberler yeni medya mecralarında tüketilmekte; sadece o mecranın 
izleyicileri tarafından değil aynı zamanda basılı medya tarafından da kaynak olarak kullanılabil-
mektedir. Öznel yargıların hakim olduğu habercilik anlayışının gazetelerin imam hatip okullarına 
yönelik bakışlarında etkili olduğu ne yazık ki 2019 raporumuzda da müşahede edilmiştir.

Medya için, gazeteler için imam hatip okulları haber olmanın ötesinde bir ilgiye(!) mazhar 
olmaktadır. Yine çalışmamızda dikkatimizi çeken bir başka şey de, bu ilginin öznellik barındıran 
birtakım yargılarla ortaya konmasıyla artan bir devamlılığa dönüşmesidir. İmam hatipler söz ko-
nusu olduğunda medyanın kamuoyunu bilgilendirme, haber yapma işlevlerini yerine getirirken 
zaman zaman gözetmesi gereken ilkeleri göz ardı ettiği ve öznel değerlendirmelerin ön plana çık-
tığı görülmektedir. Bu tutumun günümüzün moda tabiriyle bir “algı yönetme” yöntemi olduğunu 
söylemek yanlış olmaz. İmam hatip okulu öğrencilerinden birkaçının yaptığı olumsuz bir hareketi 
bütün imam hatiplere genellemenin düşünce planında dahi bir karşılığı olmaması gerekirken ne 
hikmetse bu olumsuzluğun bütün imam hatipli öğrenciler için genel geçer bir davranış gibi sunul-
ması öznelliğin ve algı yönetiminin bir görünümü olsa gerek!

İmam hatip okullarının geçmişte olduğu gibi bugün de gazetelerin gündemine gelirken başa-
rılarından ziyade görece başarısız olarak değerlendirilen kimi konuların özellikle vurgulanması 
dikkat çekicidir. Bu okulların müfredatlarında yer alan ve günün öne çıkan konularına göre revize 
edilmiş dersleri yok sayarcasına müfredata ilişkin olumsuz değerlendirmelerin de iyi niyetten yok-
sun yaklaşımlar olarak değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyoruz. İmam hatip okullarının ulusal 
ve uluslararası çapta girdikleri yarışmalarda gösterdikleri başarılarla gündeme gelmesi bu okulla-
ra ve öğrencilerine hak ettikleri ilgiyi göstermek açısından önemlidir. Bu okullara karşı kullanılan 
ötekileştirici ve ayrımcı dilin ortadan kalkması ve bu okulların Türk Milli Eğitim sistemi içerisinde 
eğitim öğretim yapan birer eğitim kurumu oldukları unutulmamalıdır.

Bu çalışma; geçmişe oranla ezberlenmiş tekrarların, kimi olumsuz alışkanlıkların medya ta-
rafından terk edildiğini ve bu okullarda okuyan öğrencilere yapılan haksız yakıştırmaların kıs-
men ortadan kalktığını göstermek açısından önemlidir. Kullanılan ayrıştırıcı ve ötekileştirici dilin 
mağdur ettiği binlerce öğrencinin ve ailelerinin çektiği acılar henüz dinmemişken, medyanın bir 
kısmının imam hatiplere ilişkin yaklaşımlarında az da olsa görülen bu bakış değişikliği buruk bir 
sevince eşlik etmektedir. 

ÖNDER’in Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış raporunun, ağırlığını ve etkisini iyiden iyiye his-
settiren sosyal ağları da kuşatacak şekilde genişletilmesi, imam hatipler üzerindeki yerleşik algı-
nın gerçekle ne kadar uyuştuğunu anlama hususunda yardımcı olacaktır ve bu okulların toplum 
nezdinde doğru anlaşılmasına yardımcı olacaktır.

Prof. Dr. Ali Büyükaslan 
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ÖZET
Türkiye genelinde 2019 yılı itibarıyla 5 bin 218 imam hatip okulu bulunmakta ve bu okullarda 1 mil-

yon 400 bin civarında öğrenci eğitim görmektedir. Bir okul ve bir marka olarak imam hatipler hakkında 
çok çeşitli haberler yapılmakta, medya organlarında değişik bakış açılarıyla yazılar kaleme alınmakta-
dır. Sosyal medyadaki paylaşımlarda da yaygın olarak kanaatler dile getirilmektedir.

Okulların niteliği, geçmişten bugüne algılanışı, konumlanışı ve yakın tarihin hemen hemen her dö-
neminde tartışmalara konu olması bu okullar hakkında yapılan haberlere de yansımaktadır. Şöyle ki 
okulların fiziki ortamları, eğitimci ve yönetici kadroları, müfredat, eğitim sistemi, başarılar/başarısız-
lıklar, bütçe gibi konularda ajanslardan onlarca haber düşmektedir. Televizyon kanalları bu haberleri 
ekranlarına taşımakta, internet siteleri ve gazeteler sayfalarında yer vermektedir. 

Peki imam hatipler hakkında yapılan haberler verilirken hangi bakış açısıyla veriliyor?  Objektif ya 
da sübjektif yargılar haberlere ve yorumlara ne ölçüde etki ediyor? Bu okullara bakış açısının haberi 
verme biçimini şekillendirdiğini görüyoruz. Yani düşünce, ideoloji, dünya görüşü olarak dindar/muha-
fazakar bir duruşa sahip olan yayın kuruluşları imam hatipler hakkında olumlu haberlere yer verirken 
bu okulları iktidarla özdeşleştiren muhalif yayın organları ise çoğunlukla olumsuz yönlerini ön plana 
çıkarmayı tercih ediyor. Ancak bu haberlerin bazen olumsuzdan da ileriye giderek bir çeşit önyargı, 
suçlama, ayrımcı dil kullanımına kadar varabildiği görülmektedir. 

Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış adı altında yaptığımız araştırmanın, medyanın konuya yak-
laşımını ve bakış açılarını ortaya koyması açısından önemli olduğunu düşünüyoruz. Genel ola-
rak eğitimdeki ve bu başlık altındaki diğer bileşenlerdeki eksikliklerin görülmesi, açığa çıkması, 
eleştirilen noktalarda araştırmalar yapılarak iyileştirmelere gidilmesi önemlidir. Ayrıca önyargılı 
alanların tespit edilerek bu alanlarda yapılacak bilgilendirme ve kendini doğru ifade edebilme ze-
mininin oluşturulmasıyla imam hatipler hakkında oluşan ön yargıların giderilmesine yönelik çaba 
gösterilmesi ve çalışmalar yapılması öncelikli olarak düşünülmelidir. 

Bu yıl üçüncüsü hazırlanan çalışmada 2019 yılına ilişkin 29 gazete taranmış; bu taramada imam 
hatiplerle ilgili haberler değerlendirmeye tâbi tutulmuştur. Araştırmada, söz konusu gazetelerde 
imam hatiplerle ilgili haberler, kategorilere ayrılmış ve yorumlanmıştır. 

Medyanın imam hatiplere bakışını değerlendirmeye yönelik bu araştırmanın geleneksel olarak 
önümüzdeki yıllarda da devam etmesi ve sosyal medya, internet medyası ve televizyonlar üzerin-
de de taramalar yapılarak genişletilmesi amaçlanmaktadır.
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GİRİŞ
İmam hatip okullarının tarihinin Türkiye Cumhuriyeti 

tarihinden daha eskilere dayandığı, 1912 yılının imam ha-
tiplerin temelinin atıldığı yıl olduğu söylenebilir. Osmanlı 
Devleti’nin vaiz yetiştirmek amacıyla 28 Aralık 1912’de 
kurduğu Medresetü’l-Vaizin ile imam ve hatip yetiştir-
mek üzere 1913’te açılan Medresetü’l-Eimme ve’l-Hute-
ba, imam hatiplerin ilk örneklerini oluşturmuştur. Bu iki 
medresenin daha sonra 1919’da Medresetü’l İrşad adıyla 
birleştirildiği görülmektedir. 
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TBMM kararıyla açıldı

23 Nisan 1920’de TBMM kurulduktan sonra 
ilk oturumların birinde eğitim konusu tartışıl-
mıştır. Yapılan müzakereler sonunda 8 Mayıs 
1921’de Medaris-i İlmiye Nizamnamesi yani Bi-
lim Medreseleri Kanunnamesi çıkarılmıştır. Bu 
nizamname imam hatip liselerinin ilk örneği 
olarak kabul edilen okulların müfredatını bu-
günkü okullara benzer bir şekilde düzenlemiş-
ti. TBMM tarafından alınan karar üzerine açılan 
bu okulların sayısı 465’ti. 

Tevhid-i Tedrisat’ın etkisi

Bu okullar, kısa bir süre geçtikten sonra 3 
Mart 1924’te çıkarılan Tevhid-i Tedrisat kanunu 
gereğince kapatıldı. Ardından çıkarılan kanunla 
ilk kez imam hatip ismi kullanılmaya başlandı. 
Yeni kanun din adamı yetiştirmek üzere imam 
hatip mektepleri açılmasını öngörüyordu. Sayı-
ları 500’e yaklaşan medreselerin kapatılmasına 
karşılık sadece 29 yerde İmam Hatip Mektebi 
açıldı. Bu sayı ise gitgide azalmış, 1932’de bu 
mektepler tamamen kapatılmıştır. Kanunla 
imam hatip mekteplerinin kapatılmasının yanı 
sıra din dersleri de öğretim kurumlarının prog-
ramından çıkarılmış, Tevhid-i Tedrisat uygula-
ması, kanunun açık hükümlerine rağmen din 
öğretiminin yasaklanması şeklinde uygulama-
ya konulmuştur.

17 yıl sonra yeniden

İmam Hatip Mekteplerinin kapatılmasının 
ardından eğitimi ve ülkeyi dinden arındırma dö-
nemi 1949 yılına kadar sürdü. O yıl, din eğitimi 
vermek üzere İmam Hatip Kursları adıyla kurs-
lar açılmaya başladı. Çok partili hayata geçiş ve 
1950’de Demokrat Parti’nin iktidara gelmesinin 
ardından emekli bir öğretmen olan Mahmut Ce-
laleddin Ökten, bir okul programı hazırlayarak 
Ankara’ya, hükümet üyelerine sundu. Dönemin 
başbakanı Adnan Menderes ve Milli Eğitim Ba-
kanı Tevfik İleri’nin oluruna rağmen, program 
muhalefetin karşı çıkmasıyla ancak uzun çaba-
lar sonucunda kabul edildi.

İlk 7 okul açılıyor

Din eğitimi vermek üzere 1951 yılında Tür-
kiye’nin 7 şehrinde İmam Hatip okulları açıldı. 
İstanbul, Ankara, Adana, Konya, Kahramanma-
raş, Kayseri ve Isparta’da okullar, eğitim-öğre-
tim faaliyetlerine başladı. Bu okullar ortaokul 
dört yıl, lisede üç yıl olmak üzere 7 yıllık eğitim 
veren imam hatip okulları adıyla eğitim siste-
minde yerini aldı. 1970’li yılların başına kadar 
geçen yirmi yılda okulların sayısı 71’i buldu.

 
Hem meslek hem kültür dersleri

İlk açılan okulların müfredatında meslek 
dersleri yüzde 40, kültür dersleri ise yüzde 60 
olarak belirlenmişti. Bugün bu oranlar güncel-
lenerek yüzde 75 fen ve sosyal bilimler ile diğer 
dersler; yüzde 25 ise meslek dersleri olarak yer 
alıyor. O dönemde yine imam hatip okullarında 
okutulan dersler oldukça çeşitlilik arz ediyordu. 
İmam hatip okullarının orta kısmında Kur’ân-ı 
Kerîm ve tecvit, Arapça, Tefsir, Akait, Kelâm, Fı-
kıh Usulü, Siyer ve Ahlâk, Hadis ve Hadis Usulü, 
Türkçe, Hitabet, El Yazısı, Psikoloji, Tarih, Coğ-
rafya, Yurttaşlık ve Kanun Bilgisi, Matematik, 
Fizik, Kimya, Beden Eğitimi, Müzik, Tabiat Bil-
gisi, Sağlık Bilgisi, Türk-İslâm Sanatı, Yabancı 
Dil, Resim-İş dersleri bulunuyordu. 

Lise kısmında ise Kur’ân-ı Kerîm ve Tef-
sir, Arapça, İslâm Felsefesi ve Kelâm, Fıkıh ve 
Ferâiz, Dinler Tarihi ve İslâmiyet, Hadis ve Ha-
dis Usulü, Psikoloji, Sosyoloji ve Ahlâk, Mantık, 
Türk-İslâm Sanatları, Türk Dili ve Edebiyatı, 
Tarih, Coğrafya, Fizik, Kimya, Biyoloji ve Sağlık 
Bilgisi, Matematik, Kozmografya, Beden Eğiti-
mi, Müzik, Millî Savunma, Resim, Yabancı Dil 
dersleri vardı.  
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Halkın okulları

Türkiye’de her zaman halkın ilgisine mazhar 
olan bu okullar, zaman zaman siyasi polemik-
lere ve çekişmelere de konu oldu. Hükümet-
lerin programlarında yer aldı; hükümetlerin 
değişmesi ve çıkarılan yeni kanunlarla imam 
hatip öğrencilerine kimi zaman bazı haklar 
verilirken kimi zaman okullar kapatıldı, bazı 
haklardan mahrum bırakıldılar. Sadece siyase-
tin değil medyanın da çoğu zaman gündemin-
de olan okullar aynı zamanda halkın, binası-
na, öğretmenine ve öğrencisine kadar destek 
olduğu okullardı. 1995 yılında yayımlanan bir 
çalışmaya göre; 400 okuldan 263’ü çeşitli der-
nek ve vakıflar, 38’i devlet, 77’si devlet-millet 
iş birliğiyle inşa edilmiştir. 22 hazine binası ise 
geçici olarak imam hatip liselerine verildi. Aynı 
araştırmada yurtların da büyük oranda halk ta-
rafından yapıldığı dile getirilmiştir.

Hep gelişme içinde oldu

Mezunlarına, İslam enstitüleri ve ilahiyat 
fakültelerinden başka okullara giriş hakkı ta-
nınması, Anadolu imam hatip liselerinin açılışı, 
dil eğitimi veren hazırlık sınıfı olan okulların 
hayata geçişini müteakip proje okullarının dev-
reye girmesiyle imam hatipler sürekli kendini 
geliştiren bir seyir izlemiştir. Ancak, darbe dö-
nemleri başta olmak üzere, demokrasinin, hak 
ve özgürlüklerin kısıtlandığı dönemlerde imam 
hatip liseleri de baskılardan nasibini almıştır. 
Orta kısımlarının kapatılması ve katsayı uygu-
lamasıyla mezunlarının ancak belli alanları ter-
cih etmeye zorlanması, başörtüsü sorunu yakın 
dönemde yaşanan sıkıntılardan bazıları olarak 
tarih sayfalarında yerini almıştır.

1.4 milyon öğrenci

2019-2020 Eğitim Öğretim Yılı rakamlarına 
göre Türkiye genelinde 3 bin 595 imam hatip 
ortaokulu ve 1623 imam hatip lisesi bulunmak-
tadır. Toplam sayısı 5 bin 218 olan imam hatip 
okullarında öğrenim gören öğrenci sayısı ise 1 

milyon 388 bin 854. Lise, ortaokul ve açık lise 
olmak üzere öğrenci sayıları ise şöyledir: Türki-
ye genelindeki Anadolu imam hatip liselerinde 
504 bin 841 öğrenci eğitim ve öğretim görmek-
te, 779 bin 166 öğrenci de eğitim hayatlarına 
imam hatip ortaokullarında devam etmektedir. 
İmam hatip açık lise öğrencisi sayısı ise 104 bin 
847’dir.

Program çeşitliliği avantajı

İmam hatip liselerinde 2014 yılından itiba-
ren uygulamaya konulan program çeşitliliği, 
öğrencilerin kendi eğilimleri ve yeteneklerine 
göre çeşitli bölümleri seçmelerine imkân sağla-
maktadır. Proje okullar olarak adlandırılan bu 
okullara liseye girişte merkezi sınavla öğrenci 
alınırken Türkiye’nin en başarılı öğrencileri bu 
okullarda eğitim görmeye hak kazanıyor. Bu 
programlar arasında fen ve sosyal bilimler, ha-
fızlık, dil, musiki, geleneksel ve çağdaş görsel 
sanatlar, spor ve teknoloji imam hatip liseleri 
bulunuyor. Bunlara ilaveten misafir öğrenciler-
le birlikte Türk öğrencilerin de eğitim gördüğü 
uluslararası Anadolu imam hatip liseleri prog-
ram çeşitliliği sunan okullar arasında yer alıyor.

Fen Lisesi denginde okullar

Türkiye genelinde 496 proje imam hatip li-
sesi bulunuyor. Bunlar arasında Fen ve Sosyal 
Bilimler Programı uygulayan proje okulları başı 
çekiyor. Türkiye’de sayısı henüz 13 olan ulusla-
rarası imam hatip lisesinde ise öğrenciler 80 ül-
keden arkadaşları ile eğitim görüyor. Hafızların 
eğitim gördüğü Anadolu imam hatip liselerinin  
bazılarına özel yetenekle, bazılarına ise merkezi 
sınavla öğrenci kabul ediliyor. Milli Eğitim Ba-
kanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığının birlikte 
yürüttüğü Örgün Eğitimle Birlikte Hafızlık Pro-
jesinde ise Türkiye genelinde 167 imam hatip 
ortaokulu hafız yetiştirmektedir. Bu okullarda 
hali hazırda 16 bin 55 öğrenci hafızlık yapıyor, 
içlerinden 2 bin 156’sı ise hafızlığını ikmal et-
miştir. Spor projesi ise Türkiye’nin çeşitli şehir-
lerindeki 7 okulda yürütülmektedir. Teknoloji 
projesi de halen İstanbul’daki bir okulda mev-
cuttur.
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9 dilde eğitim

İmam hatiplerdeki program çeşitliliğinde 
üzerinde durulan okullardan biri de dil eğitimi 
verilen hazırlık sınıfı bulunan imam hatip lise-
leridir. Mevcut haliyle imam hatip liselerinde 
İngilizce, Arapça, Almanca, İspanyolca, Rusça, 
Çince, Fransızca, Farsça ve Japonca eğitim ve-
rilmektedir. Bu okulların hazırlık sınıfında 20 
ders saati birinci yabancı dil, 7 ders saati de 
ikinci yabancı dil öğretimi yapılmaktadır. Ay-
rıca 3 saat Türkçe, 3 saat Matematik, 4 saat 
Kur’an-ı Kerim, 2 saat Beden Eğitimi ve Spor, 
1 saat Rehberlik dersleri yer almaktadır. Mar-
din’den İstanbul’a, 14 ilde bulunan hazırlık dil 
sınıfı programı uygulayan 33 okulda toplam 47 
uygulama bulunmaktadır. 

İngilizce 21 okulda, Arapça 16 okulda, İspan-
yolca 2 okulda, Fransızca 2 okulda, Almanca 2 
okulda, Çince 1 okulda, Rusça 1 okulda, Farsça 1 
okulda, Japonca 1 okulda okutulmaktadır. 

Yeteneklere hep yer var

İmam hatip liselerinde, hafızlık, dil, fen ve 
sosyal bilimler, teknoloji ve spor projelerinin 
yanı sıra musiki, sanat eğitimleri de verilmek-
tedir. Musiki ile Geleneksel ve Çağdaş Görsel 
Sanatlar projesi uygulayan okullara, gençlerin 
kültür ve medeniyet değerlerinin farkında ola-
rak yetişmeleri, tercih ettikleri sanat ve spor 
alanında kendilerini yetiştirebilmeleri amacıy-
la, o alana ilgi duyan kabiliyetli öğrenciler yete-
nek sınavıyla kabul edilmektedir. İmam hatip-
lerde farklı şehirlerde 13 musiki, 14 geleneksel 
ve çağdaş görsel sanatlar programı uygulayan 
okul bulunmaktadır. Musiki programı uygula-
nan okullarda öğrenciler, Kur’an-ı Kerim’i güzel 
okumaya dair makam ve musiki formları üze-
rine eğitim almaktadırlar. Bunun yanı sıra öğ-
renciler dinî mûsikî makamlarına göre ilahiler 
ve kamet öğrenmektedir. Yeteneklerine göre en 
az bir enstrüman çalmayı öğrenen öğrenciler, 
görsel sanatlar programı kapsamında ise hat, 
tezhip, ebru sanatlarını icra edecek şekilde ye-
tiştirilmektedir.
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YAZILI BASINDA İMAM HATİPLER
1 Ocak 2019  ve 31 Aralık 2019 tarihleri ara-

sında Türkiye’de yayımlanan 29 ulusal günlük 
gazetede imam hatiplerin haberlere, köşe ya-
zıları ve yorumlara konu ediliş biçimlerini ele 
alan çalışma, imam hatip okullarının basın tara-
fından nasıl sunulduğunu ve kamuoyunda han-
gi algı veya algıların oluşturulmaya çalışıldığını 
ortaya koymaya yönelik olarak yapılmıştır. 

Araştırmaya konu olan 29 gazetede, imam 
hatip okulları söz konusu olduğunda haberle-
rin, objektif olarak salt haberi verme düşün-
cesiyle değil daha çok karşısında veya yanın-
da olma refleksiyle ele alındığı görülmüştür. 
Ancak az sayıda basın kuruluşu tarafından bu 
tarafgirliğin gösterilmediği, bazı konu ve du-
rumlarda bunun üstesinden gelmenin mümkün 
olduğu görülmüştür. Bu da aslında haber yapı-
lırken, iyiyi öne çıkarmak ya da yapılan yanlışı 
eleştirmek noktasında tarafsız bir bakış açısı-
nın mümkün olduğunu göstermiştir.

Yapılan çalışmada imam hatiplerin hangi 
noktalarda haberlere konu olduğu incelenmiş-
tir. Ancak bundan daha önemlisi bu haberlerin 
oluşturmaya çalıştığı algı haberleri üzerinde 
yapılan incelemelerle ortaya konmaya çalışıl-
mıştır. Araştırma geçen yıllarda olduğu gibi bu 
yıl da daha çok “algı oluşturma” konusu üzeri-
ne odaklanmaktadır. 

ARAŞTIRMANIN AMACI
ÖNDER 1958 yılında ilk açılan imam hatip 

liselerinin mezunları tarafından kurulmuş, o 
günden bugüne ise imam hatipler özelinde eği-
time hizmet eden bir dernek olarak faaliyetle-
rine devam etmektedir. İmam hatip okulların-
da okuyan öğrencilerin daha iyi eğitim alması, 
hem fiziki imkanlar, hem eğitim kadrosu, hem 
de müfredatın güncellenerek eğitim kalitesinin 
artırılması, iyi üniversitelerde eğitim almaları, 
iyi birer iş sahibi olmaları ve gelecekte arala-
rındaki bağları korumaları ÖNDER’in önem ver-
diği konular arasındadır. Bu çerçevede imam 
hatipler ve eğitim süreçleriyle ilgili gelişmeleri 
kamuoyuyla da paylaşmaktadır. Bu çalışma da 
yaşanan gelişmelerin basın tarafından nasıl al-
gılandığı ve nasıl sunulduğunu ortaya koymak 
amacıyla hazırlanmıştır. Amacımız olayların, 
olguların ve gelişmelerin basın tarafından ob-
jektif bir dille ortaya konulmasını ve olduğu 
gibi sunulmasını sağlamak, bu konuda yanlış 
anlaşılmalara ve algılara yol açan haberleri ka-
muoyuyla paylaşarak yanlış anlayışların orta-
dan kaldırılmasına çalışmaktır. 
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ÖRNEKLEM
Çalışma ulusal günlük yayın yapan 29 gaze-

te üzerinden yapılmıştır. Bu gazetelerin yay-
gınlığı, ulaşılabilir olması ve hitap ettiği kitleler 
açısından toplumun önemli bir kısmına karşılık 
gelmesine dikkat edilmiştir. Örneklemde yer 
alan gazetelerin sayısı ve çeşitliliği çalışmanın 
başarısını artırıcı unsurlar olarak göz önünde 
tutulmuştur. 

Üzerinde çalışma yapılan gazeteler; Akşam, 
Aydınlık, Birgün, Cumhuriyet, Diriliş Postası, 
Doğru Haber, Dünya, Evrensel, Fanatik, Güneş, 
Hürriyet, Karar, Milat, Milli Gazete, Milliyet, Or-
tadoğu, Posta, Sabah, Sözcü, Star, Takvim, Tür-
kiye, Yeni Akit, Yeni Asır, Yeni Asya, Yeni Me-
saj, Yeni Şafak, Yeniçağ ve Yurt gazeteleridir. 

Araştırma, “Din Öğretimi”, “Genç ÖNDER”, 
“Halit Bekiroğlu”, “İmam Hatip, “İmam Hatip 
Okulları”, “Kamber Çal”, “Öncü Spor”, “Sade 
Soda”, “Tohum Dergisi”, “Wonder” anahtar 
kelimeleriyle yapılmıştır. 2019 yılı itibarıyla, 
ulusal, bölgesel ve yerel gazete ve dergilerde 
38 bin 499 haber kayıtlara geçmiştir. Bu haber-
ler arasından imam hatip ifadesinin tam olarak 
geçtiği 3 bin 896 haber araştırmamıza temel 
teşkil etmiştir. 

3 yıldan beri yazılı basın üzerinde yapılan 
araştırmanın yeni medya üzerinden sürdü-
rülmesi, konunun doğru okunması ve doğru 
aktarılması açısından önemlidir. Bu nedenle 
çalışmanın televizyonlar, internet medyası ve 
sosyal medyayı da içine alarak genişletilmesi 
hem bir zorunluluk hem de ÖNDER’in hedefleri 
arasında yer almaktadır. 

YÖNTEM
Örneklemde yer alan 29 gazetedeki haberler, 

bir yıl boyunca Ajans Press verileri üzerinden 
taranmıştır. Bu tarama içerik analizi oluştur-
mak için kategorilere ayrılmıştır. Kategorilen-
dirme 10 ayrı başlık altında yapılmıştır. Bunlar: 
Ayrımcı Dil, Bilimsel Başarı, Diğer, Eğitim Siste-
mi, Kültür Sanat Etkinlik, Müfredat, Örnek Okul 
Örnek Öğrenci, Sayılar ve Sınavlar, Siyasi Pole-
mik ve Spordur. 

Çalışmada yer alan grafikler, gazete kupürle-
ri ve açıklamalar en çok haber yapılan katego-
riden başlayarak sıralı şekilde verilmiştir. Sayı-
lar Sınavlar, Müfredat, Eğitim Sistemi, Bilimsel 
Başarı, Kültür Sanat Etkinlik, Örnek Okul Örnek 
Öğrenci, Ayrımcı Dil, Siyasi Polemik, Spor, Di-
ğer kategorileri sırayla yer almıştır. 

Geçen yıllarda yapılan araştırmalardan farklı 
olarak Spor kategorisi ilk kez araştırmaya dahil 
edilmiştir. İmam hatiplerde sporun önemli bir 
yeri olduğu ve bu yöndeki çalışmaları artırma 
yönündeki gayretlerden dolayı spor haberleri 
ayrı bir başlık altında sunulmuştur.
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BULGULAR
Çalışma sonucunda 10 ayrı kategoride 589 

olumlu, 259 olumsuz haber yapıldığı, toplamda 
ise içerik analizi gerçekleştirilebilecek 848 ha-
ber yapıldığı tespit edilmiştir. Bu haberler ara-
sında ise 159 haberle Sayılar Sınavlar kategorisi 
ilk sırada yer almıştır. 

Bunu sırasıyla 142 haberle Müfredat, 135 ha-
berle Eğitim Sistemi, 130 haberle Bilimsel Başa-
rı, 97 haberle Kültür Sanat Etkinlik, 91 haberle 
Örnek Okul Örnek Öğrenci, 38 haberle Ayrımcı 
Dil, 29 haberle Siyasi Polemik, 20 haberle Spor 
ve 7 haberle Diğer kategorileri takip etmiştir. 

Kategoriye göre olumlular arasında 127 ha-
ber ve köşe yazısıyla Bilimsel Başarı ilk sırada 
yer alıyor. Onu 106 haber ve yazı ile Müfredat, 
101 içerikle Eğitim Sistemi takip ediyor. Kültür 
Sanat Etkinlik alanında olumlu haber ve yazı 
sayısı 96, Örnek Okul ve Örnek Öğrenci alanın-
da da 90 olumlu haber ve yazıya yer veriliyor. 
Olumsuzluk, en fazla Sayılar Sınavlar kategori-
sinde toplanıyor. Bu kategorideki 159 haberden 
119’u olumsuz. Onu 38 haber ve yazıyla Ayrım-
cı Dil kategorisi ve 36 haber ve yazıyla da Müf-
redat başlığı izliyor. 

En çok haber veren ilk 10 basın kuruluşu sı-
rasıyla ve verdikleri haberlerle şöyledir: Yeni 
Akit 101, Cumhuriyet 81, Birgün 80, Star 76, 
Doğru Haber 72, Milat 59, Diriliş Postası 54, 
Yeni Şafak 51, Milli Gazete 40, Evrensel 29. Bu 
dağılım olumlu haberlere göre Yeni Akit 97, 

Star 76, Doğru Haber 72, Diriliş Postası 52, Yeni 
Şafak 51 şeklinde sıralanmaktadır. Bu kategori-
de Birgün’ün 4 haberi, Cumhuriyet’in 6 haberi, 
Aydınlık’ın 5 ve Sözcü Gazetesi’nin 2 haberi bu-
lunuyor. Olumsuz haberler ise; Birgün 76, Cum-
huriyet 75, Evrensel 29, Sözcü 20, Aydınlık 13 
olarak yer alıyor. Diriliş Postası 2, Karar 3, Milat 
5, Milli Gazete 3, Yeni Akit 4 olumsuz haber ve 
yazıya yer veriyor.

Araştırmamızda tarihler açısından incelen-
diğinde en fazla haber verilen aylar Haziran 
ve Temmuz ayları olarak ortaya çıkıyor. Bu ay-
larda 95 ve 98 haberin basın organlarının say-
falarına yansıdığını görüyoruz. Bu tarihlerde 
olumsuz haberlerin oranının daha yüksek ol-
masını Yükseköğrenim Kurumları Sınavı (YKS) 
ve Liselere Geçiş Sınavı’nın (LGS) bu tarihlerde 
yapılmasına ve sonuçlanmasına bağlayabiliriz. 
Olumlu haberler ise en yüksek ocak ayında ya-
yımlanıyor. Bunun sebebi olarak da bir önceki 
yılın değerlendirildiği haberler arasında olumlu 
haberlerin oransal olarak daha fazla yer alması-
nı gösterebiliriz.

2017 ve 2018 yılındaki araştırmalarla kıyas-
ladığımızda bu yıl dikkatimizi çeken en önemli 
konu, imam hatip liselerindeki eğitim sistemi 
ve müfredatla ilgili haberlerdeki artış olmuştur. 
Bilimsel başarı, kültür sanat ve etkinlik haber-
leri, sosyal sorumluluk projeleri noktasında ör-
nek okul veya örnek öğrenci haberleri de önem-
li oranda artış göstermiştir. Tüm bu başlıklar 
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da şuna işaret etmektedir: İmam hatip liseleri 
ve buradaki eğitim artık polemikler üzerinden 
değil, içeriğe dönük olarak tartışılmaya başlan-
mıştır. 

Geçen yıllarda azalma gösteren Ayrımcı Dil 
ve Siyasi Polemik kategorilerindeki haberler, bu 
yıl da azalmaya devam etmiştir. Ancak imam 
hatip liselerinin sayıları, öğrenci sayıları, bütçe-
leri, sınavlarda aldıkları başarılar veya yaşadık-
ları başarısızlıklar üzerinden yapılan haberler 
araştırmanın ilk kategorisi olarak yer almıştır. 
Bu da sayılar, okulların doluluk oranı, başarıları 
üzerindeki polemiklerin devam ettiğini göster-
mektedir. 

Dikkate değer bir konu da, imam hatipler 
hakkında yapılan olumlu haberlerin neredeyse 
olumsuz haberlerin iki katı kadar olmasıdır. Ge-
çen yıllarda basında yer alan olumlu haberlerin 
sayısal olarak fazla olmasına rağmen birbirine 
yakın oranlarda seyrettiği düşünüldüğünde bu-
nun memnuniyet verici bir gelişme olduğunu 
söylemek gerekir. 

Başka bir konu ise bir basın organında ha-
berlerin yıl boyunca tamamen olumlu veya 
olumsuz olarak verilmesi, imam hatiplerle ilgili 
bir yargının ve bu yargı üzerine haberlerin ku-
rulduğunun kanıtı olarak ortaya çıkıyordu. Bu 
yıl büyük oranda yine bu gelenek devam eder-
ken bir taraftan az da olsa bu alışkanlığın kırıl-
dığı görülüyor. 

Örneğin; Aydınlık’ta 5, Birgün’de 4, Cum-
huriyet’te 6, Sözcü’de 2, Yeniçağ’da 4 ve Yurt 
gazetesinde 1 olumlu haberin yer alması bu 
bağlamda değerlendirilebilir. Bununla birlikte, 
Diriliş Postası’nda 2, Milat’ta 5, Yeni Akit’te 4 ve 
Türkiye gazetesinde 1 olumsuz haberin sayfa-
lara taşınması bu geleneğin bir parça aşıldığını 
gösteriyor. 

Araştırmanın tümüyle ilgili veriler, grafikler 
başlığı altında ayrıntılı olarak sunulmuştur. 
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YAYIMLANAN HABER SAYISI 

Olumlu
589
%69

Olumsuz
259
%31

GRAFİKLER
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EN ÇOK GÜNDEM YAPAN İLK 10 GAZETE
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YAYIMLANMA TARİHİNE GÖRE OLUMLU VE OLUMSUZ HABERLER
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TEMMUZ AYI OLUMSUZ HABER SAYISI

1

1

1

1

3

3

4

13

15

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Milliyet

Yeni Akit

Yeniçağ

Yurt

Aydınlık

Sözcü

Evrensel

Birgün

Cumhuriyet

9
8

7
6

5
4

3
2

1

HAZİRAN AYI OLUMLU HABER SAYISI

1

1

2

2

2

3

5

6

7

8

9

9

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Türkiye

Milliyet

Sabah

Milli Gazete

Karar

Yeni Asya

Yeni Şafak

Diriliş Postası

Milat

Yeni Akit

Star

Doğru Haber

12
11

10
9

8
7

6
5

4
3

2
1



2019

19
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HABER KAYNAĞINA GÖRE - 2
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HABER KAYNAĞINA GÖRE-OLUMSUZ HABERLER

1

1

1

1

1

2

2

2

3

3

4

5

8

12

13

20

29

75

76

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Yeni Mesaj

Türkiye

Milliyet

Hürriyet

Dünya

Yeni Asya

Ortadoğu

Diriliş Postası

Milli Gazete

Karar

Yeni Akit

Milat

Yurt

Yeniçağ

Aydınlık

Sözcü

Evrensel

Cumhuriyet

Birgün

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

9
8

7
6

5
4

3
2

1

HABER KATEGORİSİNE GÖRE

7

20

29

38

91

97

130

135

142

159

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Diğer

Spor

Siyasi Polemik

Ayrımcı Dil

Örnek Okul, Örnek Öğrenci

Kültür Sanat Etkinlik

Bilimsel Başarı

Eği�m Sistemi

Müfredat

Sayılar Sınavlar

10
9

8
7

6
5

4
3

2
1



2019

23

HABER KATEGORİSİNE GÖRE - OLUMLU HABERLER
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SAYILAR SINAVLAR
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Araştırmada en çok verinin elde edildiği sa-
yılar sınavlar kategorisinde, imam hatip okul-
larının sayısı, sınavlardaki başarıları, imam ha-
tiplere bütçeden ayrılan pay üzerinden yapılan 
haberler ve yazılar baz alındı. 

LGS ve YKS 

İki önemli sınav, diğer liselerle beraber hem 
imam hatip liseleri ile ilgili yapılan haberlerin 
sayısını hem de bu okullar üzerinden tartışma-
lar yürütülmesini artırdı. Liselere Geçiş Sistemi 
(LGS) ve Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) 
dönemlerinde ve sonuçlar açıklandığında özel-
likle yoğunlaşma yaşandı. Başarı ve başarısız-
lık üzerinden çoğu kez imam hatip/imam hatip 
öğrencileri yargılandı, çoğu zaman da bu konu 
üzerinden siyasi tartışmalar yürütülerek konu 
hükümete karşı bir malzeme olarak kullanıldı. 
Ama gerçeğin söylendiği gibi olmadığı görülü-
yordu. Önceki yılın örneğine bakıldığında YKS 
sonuçlarına ilişkin rakamlar bunun böyle olma-
dığını ortaya koyuyordu. 

Başarısı ortalamanın üzerinde 

Milli Eğitim Bakanlığı verilerine göre; imam 
hatip liseleri 2019 yılı Yükseköğretim Kurumla-
rı Sınavında önemli başarılara imza attı. Ana-
dolu imam hatip liselerinden mezun 243 bin 
380 aday YKS’ye başvurdu. Öğrencilerden 36 
bin 256 lisans, 30 bin 821 önlisans, 20 bin 573 
açıköğretim fakültesi olmak üzere yüzde 36,01 
oranla toplam 87 bin 650 öğrenci üniversitele-
re yerleşti. Tüm liselerin ortalaması alındığın-
da ise oran 35,76 olarak gerçekleşti. Yani imam 

hatipler gösterildiği gibi meslek liseleriyle bir-
likte en başarısız değil hatta genel ortalamanın 
bile üzerinde bir başarı oranını yakaladı. Ayrıca 
YKS’ye giren imam hatip lisesi öğrencilerden 
23’ü ilk 100, 168’i ilk 1000 içinde yer alarak 
önde gelen üniversitelerin gözde bölümlerine 
yerleşti. 

İlk yerleştirmede kontenjan doldu

Yine 2019 haberlerine göz attığımızda, 
“Kontenjanlar boş kaldı”, “İmam hatipler tercih 
edilmiyor ama sürekli imam hatip açılıyor” id-
dialarının da asılsız olduğu ortaya çıktı. Çün-
kü, Milli Eğitim Bakanlığı verilerine göre, LGS 
sınavları neticesinde imam hatiplerin ilk yer-
leştirmede yüzde 99.9’u doldu. Sınavla öğrenci 
alan 314 imam hatip lisesine 28 bin 730 öğrenci 
yerleşti. Sınav sonucunda fen, sosyal bilimler 
ve Anadolu liseleri yüzde 100 dolarken, mesleki 
ve teknik Anadolu liseleri de yüzde 98 doluluk 
oranına ulaştı.
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LGS yayınları artırdı

Liselere Geçiş Sınavı’nın (LGS) yapıldığı ve so-
nuçların açıklandığı haziran ve temmuz ayları, 
imam hatiplerle ilgili haberlerin en çok yer al-
dığı aylar oldu. Haziran ayında imam hatiplerle 
ilgili 95 haber, temmuz ayında ise 98 haber ya-
yımlandı. Bu iki aydan sonra en çok içeriğin yer 
aldığı ay ocak ayı oldu. Hem olumlu haberlerin 
hem de olumsuz haberlerin sayfalara yansıdığı 
bu ayda 84 haber imam hatiplere ayrıldı. Bunun 
nedeni ise bir önceki yılın eğitim açısından de-
ğerlendirmeleri ve içinde bulunulan yıla ilişkin 
plan, program ile beklentilerin dile getirilmesi 
olarak belirlendi. İmam hatipler açısından ha-
ber yoğunluğunun en az olduğu dönem ise şu-
bat, kasım, nisan ayları olarak kayıtlara geçti. 

Bütçe hep tartışma konusu

Bu kategorideki bazı haberler ise imam ha-
tiplere ayrılan bütçe üzerine kurgulanarak, 
bütçenin fazlalığı, okul sayılarının zaten fazla 
olduğu ve öğrenci talebinin yeterli olmadığı 
iddia edilerek eleştirildi. Cumhuriyet gazetesin-
de yer alan “Dindar nesil inşaatları” haberinde 
imam hatip inşaatlarına bütçede 460 milyon 
TL ayrıldığı belirtilerek, fen liselerine yalnız-
ca 30 milyon lira tahsis edildiği aktarıldı. 151 
yeni Anadolu lisesine karşılık, 162 imam hatip 
lisesi açılacağı vurgulandı. Birgün gazetesinin, 
“İmam hatipler yine para yutacak” başlığıyla 
verilen haberinde ise imam hatip liselerindeki 
eğitim kalitesinin artırılması için 2023 yılına 
kadar toplam 9.4 milyar TL harcanacağı belir-

tildi. İmam hatiplerin yükseköğretim kurumları 
ile işbirliğini sağlamak amacıyla yapılacak çalış-
malar kapsamında da Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
kasasından 3.5 milyar TL çıkacağı dile getirildi. 

Haberler neden olumsuz?

Araştırmanın tümü dikkate alındığında kate-
goriler arasında ilk sırada gelen ancak yapılan 
haberlerin büyük bir kısmının olumsuz olduğu 
bir alan sayılar ve sınavlar bölümü. Bunun çe-
şitli sebepleri bulunuyor. Öncelikle imam hatip 
liseleri konusu okul ve öğrenci sayısı, konten-
janlar, sınav başarıları, bütçe konuları üzerin-
den sıkça tartışılıyor. Bu tartışmalar ise daha 
çok bilimsel verilerden uzakta, önyargılar üze-
rinden gerçekleştiriliyor. Kendisini imam hatip 
liselerinin karşısında konumlandıran bir basın 
organı, okullarla ilgili bir konuyu eleştirecekse 
mutlaka sınav başarısı, okul sayıları ve öğrenci 
sayılarını da dile getiriyor. 
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Başlık : İmam hatipler dolu görünsün diye kontenjanlar düşürüldü
Gazete: Evrensel
Tarih : 6 Ağustos 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık :Dindar nesil inşaatları
Gazete:Cumhuriyet
Tarih    : 21 Şubat 2019
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni
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Başlık : Adım adım zirveye
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 2 Mart 2019
Tür : Haber
Yazar : Yasemin Asan
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Başlık : İmam hatipler yine para yutacak
Gazete: Birgün
Tarih : 8 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Mustafa Mert Bildircin
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Başlık : İmam hatipler yüzde 99.9 doldu
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 23 Temmuz 2019
Tür : Haber
Yazar : Anadolu Ajansı
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MÜFREDAT
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İmam hatiplerdeki eğitimin içeriği yani 
müfredatla ilgili yapılan haberler 142 içerik-
le araştırmamızda ikinci sırada yer alıyor. Bu 
haberlerin büyük çoğunluğu ise olumlu olarak 
karşımıza çıkıyor. Burada geçtiğimiz yıllarda 
alt sıralarda yer alan bir kategori olarak artış 
yaşanması elbette önemli ancak sadece sayılar 
değil haberlerin niteliği ve içerikleri de önem 
arz ediyor. Bu çerçevede daha çok imam hatip 
liselerindeki ders içerikleri, materyaller ve bun-
ların kalitesi üzerinde tartışılma yapılmaksızın 
ezberler ve çoğu zaman da siyasi tartışmalar 
üzerinden tartışmalara devam ediliyor. Diğer 
yandan siyasetçilerin katıldıkları programlarda 
imam hatipler, burada verilen eğitimin içeriği 
ve müfredatla ilgili yaptıkları olumlayıcı konuş-
malar da bu haberlerin sayısını artırıyor. 

Olumlu haberler daha fazla

Müfredat alanında yapılan haberlerin büyük 
bir kısmının olumlu olduğunu gözlemliyoruz. 
Olumsuz haberlerin çok küçük bir kısmının, 
inceleme, irdeleme ve daha iyiyi gösterme yö-
nünde bir üslup ve amaç taşıdığını, diğerle-
rinde ise tamamıyla ötekileştirme, ayrıştırma 
ve eleştirme üzerine hareket edildiğine şahit 
oluyoruz. Bu yöndeki haberlerden birine Cum-
huriyet gazetesinin, “İmam hatipler 6 koldan 
saracak” başlığıyla verdiği haber örneklik teş-
kil ediyor. “Eğitimciler Anadolu liselerine rakip 
hale getirilmesine tepkili” üst başlığıyla verilen 
haberde, imam hatip liselerinde program çeşit-
liliğine gidilmesi eleştiriliyor. Spotta ise Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın 2023 vizyonu kapsamında 

fen ve sosyal, sanat, dil, uluslararası, spor ve 
hafız imam hatipleri kuracağına işaret ediliyor. 
Haberde dikkat çekici bir biçimde bir bilgi yan-
lışı da yer alıyor. Dile getirilen alanlarda zaten 
faaliyet gösteren imam hatip liseleri yıllardır 
eğitimlerini sürdürüyorlar. 

Yüzeysel ele alınıyor

Okullarda okutulan hem dini ve mesle-
ki içerikli derslerin hem de bilimsel dersle-
rin müfredat konusundaki özenli ve hassas 
eleştirisi genellikle yapılmıyor; müfredatta 
görülen olumlu ve güzel değişiklikler haberlere 
yansımıyor. Medyada bu anlamda detaylı ve 
titiz bir çalışmayı geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 
maalesef göremiyoruz. Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Milli 
Eğitim Bakanlığı Din Eğitimi Genel Müdürlüğü 
arasındaki Örgün Eğitimle Birlikte Hafızlık Pro-
tokolü haberleri, imam hatiplerde Çince eğiti-
min başlaması ve İstanbul Küçükçekmece Şehit 
Mehmet Güder Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde 
hazırlık sınıfının açılması gibi çalışmalar da bu 
kategoriye yansıyan haberler arasında yer alı-
yor.

Akademik Kurul’a da eleştiri

Gazetelerin, “İmam hatiplere akademik des-
tek” başlığıyla duyurduğu bir haber de imam 
hatip liseleri açısından önemli bir gelişmeye 
işaret ediyor. Buna göre, Milli Eğitim Bakan-
lığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğünce 2018-
2019 eğitim öğretim yılında Anadolu imam 
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hatip liselerine yönelik akademik ve bilimsel 
alanda uzmanlar, akademisyenler, danışman-
lar aracılığıyla uygulama ve geliştirme desteği 
sunulmasını sağlayan Akademik Danışma Ku-
rulları hayata geçirildi. Bu haberi objektif kri-
terlere göre eğitimin içeriğinin geliştirilmesi 
ve müfredat bağlamında değerlendirmekten 
uzak bir üslupla sunan basın kuruluşları, ge-
lişmeyi olumsuz yansıtan haberlere yer verdi. 
Birgün gazetesinin, “MEB başarısızlığı resmen 
kabul etti” üst başlığıyla duyurduğu haberde, 
din adamı yetiştirmek için kurulan ancak Fen, 
Sosyal ve Anadolu liseleri programını bünyesin-
de toplayan imam hatip liselerindeki akademik 
başarısızlığın önlenememesinin MEB’i hareke-
te geçirdiği ve imam hatip lisesi öğrencilerinin 
akademik seviyesini güçlendirmek için akade-
mik destek programı hazırladığı iddia edildi.

Liselerin tüm dersleri var

Fen ve sosyal bilimler programı uygulan-
dığında da, hafızlık programı uygulandığında 
da veya dil programlarından Arapça programı 
uygulandığında da eleştirilerden kurtulamayan 
Anadolu imam hatip liselerinin müfredatında 
Anadolu liselerinin tüm dersleri yer alıyor. Bu 
dersler müfredatta yüzde 75 ağırlığa sahipken, 
meslek dersleri ise yüzde 25 oranında eğitim 
müfredatında yerini alıyor. Oysa imam hatip 
liselerinin, kendisini Anadolu lisesi yerine koy-

ması, fen liseleri ve sosyal bilimler liselerinin 
programını kopyalaması veya hafızlık eğitimi 
vereceği için sadece bu yönde derslerin yer ala-
cağı yönünde bir durum söz konusu değildi. 
İmam hatip lisesi öğrencileri temel akademik 
dersleri alırken, üstüne ders saatleri artırılarak 
din ve değerler eğitimi derslerini de görmüş 
oluyorlardı. 



2019

35

Başlık : İmam hatipler 6 koldan saracak
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 1 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni
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Başlık : Diyanet ile MEB’den “hafızlık” protokolü
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 4 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : İmam hatipte Çince öğretilecek
Gazete: Aydınlık
Tarih : 16 Temmuz 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : MEB, başarısızlığı resmen kabul etti
Gazete: Birgün
Tarih : 16 Ekim 2019
Tür : Haber
Yazar : Mustafa Mert Bildircin
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Başlık : İmam hatip liselerine akademik koçluk
Gazete: Star
Tarih : 23 Mayıs 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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EĞİTİM SİSTEMİ
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Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış 2019 araş-
tırmamızda Eğitim Sistemi kategorisi 135 ha-
berle üçüncü sırada yer alıyor ve büyük oranda 
olumlu haberlerden oluşuyor. İmam hatiplerde-
ki eğitim kalitesi tartışmalarını da içeren eğitim 
sistemi başlığı altında; imam hatiplerin kuruluş 
mantığı, oluşturulan okul iklimi ve eğitim haya-
tı ile buradaki eğitim sistemi üzerinden sorgu-
layıcı haberler yer alıyor. 

Türk tipi model eleştirisi

Bu kategorideki haberler büyük oranda 
olumlu olarak yer almakla birlikte, haberin içe-
riğinden bağımsız olarak önyargı ile kurgula-
nan ve sayfalara taşınan haberler de mevcut-
tur. Cumhuriyet gazetesinin, “MEB çareyi imam 
hatiplerde arayacak” başlıklı haberi bunun bir 
örneği. Milli Eğitim Bakanlığı Strateji Belgesin-
de imam hatiplerin, “Türk tipi model” olarak 
sunulduğuna dikkat çekilen haberde, yaşanan 
toplumsal sorunların çözümünde de dini eği-
time işaret edildiği belirtiliyor. “Strateji Belge-
si’nde ayrıca evrensel karakteri güçlendirecek 
imam hatip okullarının milli bir model olarak 
başka ülkelere örnek olma potansiyeli artacak-
tır” ifadeleri ile imam hatiplere verilen değerin 
vurgulandığı ifade ediliyor.

Kim doğru söylüyor?

Strateji Belgesi’nde imam hatiplere özel bir 
önem verilerek ön plana çıkarıldığı haberinin 
ardından aynı konuyu Yeni Akit gazetesi köşe 
yazarı Ali Erkan Kavaklı, “İmam hatipler ve mes-

lek liseleri için yeni bir 28 Şubat süreci mi? 2023 
Vizyonu mu? TED Koleji Bakalorya Sistemi mi?” 
başlığıyla yayımlanan köşe yazısında imam ha-
tip liselerinin söz konusu belgede ve ortaöğre-
tim tasarımında yeri olmadığını dile getiriyor. 
Tasarımda meslek liselerine de yer verilmediği-
ni aktaran Kavaklı, “Öğrencilerin yüzde 34’üne 
program hazırlamak Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
yapacağı iş değil. Hele buna eğitim reformu 
adını vermek...” eleştirisini getiriyor. 

Devamsızlık da imam hatip sorunu

Eğitim Sistemi başlığı altındaki haberlerde, 
iktidarın çocukları imam hatiplere yönlendir-
mesi neticesinde devamsızlığın arttığı iddia 
ediliyor. Diğer okullardaki devamsızlıklar üze-
rine ise bir açıklamada bulunulmuyor. Mersin 
mahreciyle yapılan diğer bir haberde de Anado-
lu liselerindeki din kültürü öğretmen açığının 
imam hatiplerdekiyle yarıştığına vurgu yapıla-
rak, “Okul müdürleri dini içerikli seçmeli ders-
lerin tercih edilmesi için öğrencilerini yönlen-
dirince okullarda din kültürü öğretmeni açığa 
çıktı” ifadesi kullanılıyor.
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Başlık : MEB, çareyi imam hatiplerde arayacak
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 2 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni
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Başlık : Uluslararası lisenin geleceğini ve vizyonunu ‘Bilim Kurulu’ 
planlıyor
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 29 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Anadolu Ajansı
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Başlık : İktidarın dayatması devamsızlık getirdi
Gazete: Birgün
Tarih : 29 Haziran 2019
Tür : Haber 
Yazar : Mustafa Mert Bildircin
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Başlık : İmam hatip ve meslek liseleri için yeni bir 28 Şubat 
süreci mi?
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 27 Haziran 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Ali Erkan Kavaklı
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Başlık : Kendiliğinden İHL
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 14 Şubat 2019
Tür : Haber
Yazar : Abidin Yağmur
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BİLİMSEL BAŞARI



GAZETELERDE İMAM HATİPLERE BAKIŞ

48

İmam hatiplerde program çeşitliliğinin baş-
laması ve bir süredir yerleşmesi ile bu alanda 
ciddi bir mesafe kat edildi. Örneğin dil projesi 
uygulayan okulların öğrencileri ulusal ve ulus-
lararası münazaralarda okullarını ve Türki-
ye’yi temsil ederken, hafızlık projesi uygulayan 
okulların öğrencileri de Kur’an-ı Kerim’i güzel 
okuma yarışmasında yerini aldı. Ayrıca dünya 
genelindeki bilim yarışmalarına da önde gelen 
okulların öğrencileri katıldı. Bu alanda gaze-
telere yansıyan haberler arasından 130 haber 
üzerinde içerik analizi yapıldı. 

Başarılar görülmedi

İmam hatip öğrencilerinin merkezi sınav-
larda aldıkları başarılar, lise ve üniversitede 
seçtikleri bölümler, camia açısından sevindirici 
gelişmeler olsa da bu gelişmelerin haberlerde 
yer alış tarzı her zaman bu şekilde olmadı. Yani 
sınavlarda yapılan dereceler, kazanılan başarı-
lar görülmeksizin, genel oranlar üzerinden ra-
kamlar tam olarak verilmeksizin veya bazı veri-
ler göz ardı edilerek manipülasyona gidildi. Bu 
yöndeki başarılar ise yine olumlu haberlere yer 
veren bazı basın organları tarafından sayfalara 
taşındı.

Bütün eğitim hafızlık mı?

Bunun bir örneği de hafızlık imam hatip lise-
lerinin başarıları, bir başarı olarak verilmek ye-
rine sırf hafızlık içeriğinden dolayı sanki imam 
hatip liselerinde sadece hafızlık yapılıyormuş, 
başka dersler yokmuş gibi, bütün müfredat 
bundan ibaretmiş gibi haberler yapıldı. Sadece 
olanı vermek, haber neyse onu sayfalara taşı-
mak yerine ideolojik yargılarla yapılan haber-
ler dikkat çekti. İmam hatip camiasına ilişkin 
yanlış algı oluşturmak ve çeşitli ithamlarla zan 
altında bırakmak düşüncesi daha ön plana çıktı. 

Beyin bizde de var

Bilimsel Başarı haberlerine bir örnek “Atöl-
ye bizim ikinci evimiz” diyen, yaptıkları işi, 
eğitim süreçlerini o derece sahiplenen robotik 
eğitimi alan kız öğrenciler. Tenzile Erdoğan Kız 
Anadolu İmam Hatip Lisesi’nin öğrencileri hem 
“Erkeklerde olan beyin bizde de var” diyerek 
akranlarına meydan okuyor hem de başarılarıy-
la dünyanın en prestijli robot yarışmalarından 
biri olan New York’taki First Robotic Competi-
tion isimli yarışmaya katılıyor. Uzay temasıyla 
düzenlenen yarışmada hazır bulunan 17 kişi-
lik Techtolia takımı Türkiye’yi temsil etmenin 
mutluluğunu yaşıyor. Kartal Anadolu İmam 
Hatip Lisesi takımı Eagle Tech ise yine ulusla-
rarası bir yarışma olan FRC Bosphorus Regional 
yarışmasına katılarak şampiyon oluyordu. On-
ların sloganları ise, “Çok boyutlu bilim adamı 
yetiştiriyoruz” idi.

Teknofest’e damga vurdular

İstanbul Mehmet Emin Saraç Anadolu İmam 
Hatip Lisesi’nden Çargah Roket Takımı ise İstan-
bul Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali Tek-
nofest’te önemli bir başarıya imza attı. Gençler 
akranlarının yarıştığı 571 takım arasından sıy-
rılarak alçak irtifa kategorisinde birinci olmayı 
başardı. Eymen Yıldırım, Ali Uysal, Yahya Çakır, 
Semih Tiryakiol ve Ahmet Yavuz Hiçdurmaz, bi-
rincilik ödülünü program sonunda Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın elinden aldı. Yine 
Tenzile Erdoğan Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 
Techtolia takımı uçan araba tasarımı kategori-
sinde Türkiye üçüncülüğü aldı. Festivalde diğer 
imam hatip liseleri de takımlar halinde yarışa-
rak büyüklü küçüklü ödüllerin sahibi oldu. 
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Başlık : Erkeklerde olan beyin bizde de var
Gazete: Sabah
Tarih : 26 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Zeynep Acar
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Başlık : Hayalim ülkeme hizmet etmek
Gazete: Akşam
Tarih : 20 Kasım 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Robotik Yarışması’nda ‘imkansızı’ başardılar
Gazete: Aydınlık
Tarih : 17 Ağustos 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi



GAZETELERDE İMAM HATİPLERE BAKIŞ

52

Başlık : LGS’ye imam hatip damgası
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 29 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Liseliler Teknofestte başarı hikayesi yazdı
Gazete: Star
Tarih : 28 Eylül 2019
Tür : Haber
Yazar : Ali Demirtaş
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KÜLTÜR SANAT 
ETKİNLİK
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İmam hatip okulları söz konusu olduğunda 
geçmişten bugüne bu okulların bu alanlarda 
gösterdiği başarılar; çeşitli kültürel, sanatsal, 
sportif etkinlikler, toplantı, seminer, buluşma, 
gençlik şölenleri gelir. Okulların geleneksel ola-
rak az veya çok düzenlediği, hiç ihmal etmediği 
programlardır bunlar. Münazaralar, şiir okuma 
yarışmaları, boks ve güreş başta olmak üzere 
spor müsabakaları da imam hatiplerin gelenek-
sel etkinlikleri arasında yer alır. 

Müzik, fotoğraf, tiyatro...

Kültür Sanat Etkinlik alanında büyük oran-
da olumlu olan 97 haber yer aldı. Konu çeşitli-
liği açısından ise her nevi kültür sanat olayı ve 
etkinliği imam hatiplerde icra edildi. Örneğin, 
12 yaşındaki imam hatip lisesi öğrencisi Necip 
Fazıl Belge, oyunculuk kariyerine ilk adımını 
attı. Belge, Mesut Uçakan’ın Süveyda filminde 
kamera karşısına geçti. Türkiye Dergiler Birli-
ği’nin (TÜRDEB) düzenlediği fuarda ise imam 
hatip okulları çıkardıkları okul dergileri ile tem-
sil edildi. Ankara’da gerçekleştirilen, “Şimdi Fo-
toğraf Zamanı” isimli programda da ortaokul 
öğrencileri sevgi, saygı, dostluk, özgürlük ve 
eşitlik temaları üzerinde fotoğraflar çekti. ÖN-
DER Tiyatro Kulübünde ise lise öğrencilerine 
oyunculuk üzerine dersler verildi. 

Uluslararası konser

Müzik de imam hatipler için önemli bir alan. 
Özellikle musiki programı uygulayan proje 
okullarının açılmasıyla profesyonel anlamda 
müzik yapmaya başlayan imam hatip öğrenci-
leri, kurdukları korolarla ve bu alandaki çalış-
malarıyla adından söz ettiriyor. Bunlardan biri 
de Üsküdar Hakkı Demir Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi öğrencilerinden oluşan ÖNDER Türk 
Müziği Gençlik Korosu. Daha önce İstanbul’da 
birkaç kez konser veren ve Anadolu’nun çeşit-
li şehirlerindeki konserlerde gençlerle buluşan 
öğrenciler, sınırları aşarak Balkanlarda da iki 
konser verdi. Makedonya’nın Üsküp ve Kalkan-
delen şehirlerinde icra edilen konserlerde, Türk 
sanat müziği, halk müziği ve tasavvuf musiki-
sinden seçkin eserler seslendirildi. 
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Başlık : ÖNDER Korosundan Üsküp’te konser
Gazete: Star
Tarih : 22 Kasım 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Hafızlık yolunda Suveyda
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 31 Ağustos 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Okul dergilerinde İHL farkı
Gazete: Star
Tarih : 4 Mayıs 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Gülcan Tezcan
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Başlık : Çocuklar evrensel değerleri fotoğrafladı
Gazete: Sabah
Tarih : 9 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : İmam hatipli öğrenciler ÖNDER Tiyatro Kulübü’nde 
buluşuyor
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 13 Ekim 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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ÖRNEK OKUL 
ÖRNEK ÖĞRENCİ
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Gençlerin insani yardım gibi sosyal sorumlu-
luk projelerinde yer almaları ve gönüllülük esa-
sına göre çalışmalar yapmaları da Örnek Okul 
Örnek Öğrenci kategorisinde ele alındı. Bu çer-
çevede gazetelerde 91 habere yer verildi, bun-
ların çoğu da olumlu olarak sayfalara yansıdı. 

Engelliler için duyarlılık

Gençler birçok alanda sorumluluk üstlenip, 
sıkıntılara çözüm buldular hem akranlarının 
hem de toplumda ihtiyacı olan diğer insanla-
rın elinden tuttular. İzmir Anadolu İmam Hatip 
Lisesi öğrencilerinden bir grup genç, okulların-
daki görme engelli arkadaşları için kafa yorup 
kaldırımlarda döşenen sarı şeritlere duyarlı, tit-
reşimli ve GPRS’li baston üretti. Bastona ayrıca 
kaybolması halinde polis imdat ve ailesinden 
iki kişinin numarasını arayabileceği bir telefon 
kartı da yerleştirdiler. Gençlik ve Spor Bakanlı-
ğı da bu çalışmayı bakanlık tarafından destek-
lenen projeler arasına aldı. “Pazar yolu yardım 
dolu” başlığıyla verilen haberde, gençlerin pa-
zardan aldıkları poşetleri evlerine taşımakta 
zorlanan yaşlılara yardım ettikleri verilirken, 
Diyarbakır’daki bir okulun öğrencilerinin ise 
harçlıklarıyla mahallelinin bakkal defterindeki 
borçları ödedikleri aktarılıyor.

Afrika’ya yardım seferberliği

Sosyal sorumluluk projeleri ve insani yardım 
konusunda akla ilk gelen bölgelerden biri Afri-
ka ve burada yapılan çalışmalar. Bu çalışmalar 
arasında hem sağlık alanındaki faaliyetler hem 
eğitim hem de gıda yardımları başı çekiyor. İşte 
Manisalı imam hatip lisesi öğrencileri de Afri-
ka’daki kardeşleri için çalışıyor; İyilik Atölye-
sinde ürettikleri dokunsal materyaller ile beyaz 
bastonları Sudan, Ruanda ve Burundi’deki gör-
me engelli gençlere gönderiyorlar. Sloganları, 
ise “3 ülke, 30 okul ve 3 bin mutlu çocuk.” Genç-
ler çalışmalarını bu yıl için de sürdürüyorlar. 
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Başlık : Sarı şeride duyarlı baston mucitleri
Gazete: Yeni Asır
Tarih : 7 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Fatih Şendil
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Başlık: İyilik atölyesinde 3 bin mutlu çocuk
Gazete: Star
Tarih: 24 Eylül 2019
Tür: Haber
Yazar: Haber Merkezi
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Başlık : Pazar yolu yardım dolu
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 12 Mart 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi 
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Başlık : Öğrenciler ihtiyaç sahiplerinin yükünü hafifletti
Gazete: Diriliş Postası
Tarih : 3 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Bu okulda eğitim bitti hasat bitmedi
Gazete: Milat
Tarih : 15 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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AYRIMCI DİL
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İmam hatip okulları ve imam hatipliler, yıl-
lardır medyadaki ayrımcı dilin ve ötekileştir-
menin hedefindeler. Buna zaman zaman nefret 
söylemi de eklenmektedir. Bunun nedenleri ara-
sında imam hatiplerin dünden bugüne sürekli 
tartışma konusu edilmesi, basın organlarında 
yanında veya karşısında yer alma şeklinde ko-
numlandırma yapılması önemli bir yer tutu-
yor. Önyargılar ve ideolojik yaklaşımlar, imam 
hatiplerin hem dini eğitim hem de akademik 
eğitim veren okullar olduğu gerçeğini göz ardı 
edilerek bağnazlık içinde haber ve yorumların 
yapılmasına neden oluyor. 

Amaç, deşifre etmek

Kullanılan dil, imam hatip liselerinde eği-
tim alan bir buçuk milyon civarındaki öğrenci 
ve onların aileleriyle birlikte yaklaşık 5-6 mil-
yon insanı doğrudan etkiliyor. Bu dilden hem 
hedef olanlar hem de toplumun diğer kesimleri 
rahatsız olurken, bunun önüne geçmek veya 
deşifre etmek amacıyla bir çalışma yapılmıyor. 
Medyadaki nefret söylemi ve ayrımcı dil kulla-
nımı meslek kuruluşları tarafından da izlenip 
raporlanmıyor. ÖNDER olarak amacımız gaze-
teleri tararken, ayrımcı dil kullanan, ötekileşti-
rici yayın yapan ve bunun da ötesinde nefret 
söylemi içinde bulunan kurumların kullandık-
ları ayrımcı ve ötekileştirici dile dikkat çekmek 
ve bu dilin bireysel ve toplumsal etkilerini gö-
rünür kılmaktır.

Ayrımcı dil ve kavramlar

Bu çalışmada imam hatiplilere yönelik ay-
rımcı dil kullanımı diğer kategorilerle beraber 

incelendi. Bir yıllık zaman diliminde 38 haber 
ve köşe yazısında ayrımcı dil kullanımını kayıt 
altına aldık. Bu şu anlama geliyordu: Önceki yıl 
sayısı 79, geçen yıl da 51 olan raporlama sayısı 
bu yıl 38’e geriledi. Rakamsal olarak olumlu sa-
yılabilecek bu gelişmenin içerikte de yaşanmış 
olması önemli. İmam hatip lisesi tanımlaması 
ile birlikte kullanılan “dindar ve kindar nesil”, 
“kindar nesil”, “IŞİD”, “arka bahçe”, “gerici eği-
tim”, “militan”, “biatçı nesil”, “tek tip eğitim”, 
“cihatçı nesil”, “dinselleştirme”, “din sömürü-
sü” kavramları karşımıza çıkan en bilindik kav-
ramlar. Gazetelerde bunları takip eden onlarca 
kavram daha yer alıyor. 

Bu yıl ne dediler

Cumhuriyet gazetesi haberinde Milli Eğitim 
Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı ortak pro-
tokolü ile gerçekleştirilen hafızlık eğitimi, “Tüm 
gün gerici eğitim” başlığıyla veriliyor. Yine aynı 
gazetede ÖNDER’in 2012 yılındaki bir tanıtım 
broşüründen yola çıkılarak kaleme alınan yazı-
da, imam hatipler için şu ibareler kullanılıyor: 
“Yeryüzünde bunun benzeri bir öğretim siste-
mi yoktur. İlkel ve bayağı bir köle yetiştirme 
sistemi. İlkin ilk ve ortaöğretimde beyinleri 
yıkayıp ütüleyecekler, bilim karşıtı dogmalarla 
tıka basa dolduracaklar ve düşünen insan ye-
rine uzaktan yönetilen kalas robotlar yetiştire-
cekler ve ülke yüzeyini bu türden piranhalarla 
işgal edecekler.” İmam hatiplerin intikam için 
diğer liselerin karşısına çıkarıldığı iddia edilen 
Yeniçağdaki bir köşe yazısında da, “... Hazır ik-
tidarı ele geçirdik. Kendi elemanlarımızı, kendi 
militanlarımızı, kendi seçmenlerimizi yetiştire-
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lim diyorlarsa, Türkiye’ye verecekleri en büyük 
zarar budur” ifadeleri kullanılıyor. Evrensel’de-
ki bir köşe yazısında da, imam hatiplerin din-
dar-cihadist nesiller yetiştirmenin okulları ola-
rak görüldüğü iddia ediliyor. 

İmam hatipler daha saldırgan!

Piranha, kalas, robot, cihadist nesiller... Bun-
ların hepsi çok ciddi ayrımcılık içeren ifadeler. 
Ancak kullanılan dil maalesef bununla sınırlı 
değil. Bu tür haberleri sık sık sayfalarına taşıyan 
Birgün gazetesinde “İmam hatip öğrencileri 
daha saldırgan” başlığıyla verilen haberde, üni-
versitede yapılan bir yüksek lisans tezi, araştır-
ma, teyit etmeye ihtiyaç duyulmaksızın bu baş-
lıkla sayfalara taşınıyor. Okulların sayısının çok 
fazla olduğu, öğrencilerin başarısız olduğu, bu 
başarısızlığın da saldırganlıkla örtülmeye çalı-
şıldığı yönündeki kulaktan dolma iddialar yine 
hem teze hem de habere konu oluyor. 

Oysa imam hatip öğrencileri 11-18 yaş ara-
sındaki çocuklar ve gençlerdi. Yani henüz reşit 
olmayan, yasal işlemleri bile velileri tarafından 
gerçekleştirebilen çocuklar için kullanılan dilin 
hem sosyolojik hem de psikolojik olarak büyük 
kitleler üzerine tesir edecek olması ve doğura-
cağı sorunlar görmezlikten geliniyordu. Aynı 
zamanda bu okulların, bütün diğer okullar gibi 
Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullar olduğu 
ve yürürlükteki mevzuat çerçevesinde eğitim 
öğretim yaptığı da adeta bilerek isteyerek göz 
ardı ediliyordu.



2019

71

Başlık : Tam gün gerici eğitim
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 6 Nisan 2019
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni
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Başlık : Kendi etti kendi buldu
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 25 Haziran 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Özdemir İnce
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Başlık : Bir tür cemaatleşme
Gazete: Yeniçağ
Tarih : 13 Ağustos 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Arslan Tekin
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Başlık : Eğitimde Amaç: Varsa yoksa imam hatip, ötesi 
olmasa da olur!
Gazete: Evrensel
Tarih : 13 Eylül 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : İhsan Çaralan
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Başlık : İmam hatip öğrencileri daha saldırgan
Gazete: Birgün
Tarih : 27 Kasım 2019
Tür : Haber
Yazar :Mustafa Kömüş
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SİYASİ POLEMİK
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İmam hatipler öteden beri her zaman 
siyasetin tartışma konularından biri olmuştur. 
Seçim beyannamelerinde verilen sözler, açılan 
imam hatip okulları, bu okulların öğrencileri-
ne tanınan haklar veya ellerinden alınan hak 
ve özgürlükler, siyasette bir sonraki seçimi, 
dönemi, iktidarı belirlemede önemli rol oy-
namıştır. Örneğin Necmettin Erbakan 1974 
yılında kurduğu Milliyetçi Cephe hükümetinde 
koalisyon protokolüne 70’in üzerinde imam ha-
tip lisesi açılması şartını koyarken nasıl takdir 
toplamışsa, 28 Şubat dönemi hükümeti Anasol 
D’nin ve liderlerinin, 8 yıllık kesintisiz eğitimle 
imam hatiplerin orta kısımlarının kapatılması, 
üniversiteye girişte katsayı engelinin çıkarıl-
ması ve başörtüsü yasaklarından dolayı seçmen 
gözünde olumsuz puanı vardır. 

Siyasetle beraber anıldı

Dünden bugüne imam hatiplerin siyasi ge-
lişmelerle birlikte şekil alması; dönem dönem 
orta kısımlarının kapatılması, mezunların üni-
versiteye girişte yaşadığı problemler ya da 
okulların yeniden açılması ve kaybedilen hak-
larının yeniden kazanılması, imam hatiple ilgili 
yaşanan tartışmaları da siyasetin paralelinde 
götürmüştür. Geçtiğimiz yıllarda araştırmamı-
zın bulguları siyaset üzerinden imam hatiplerin 
tartışılması ve siyasi polemiklerin daha yüksek 
olduğu şeklindedir. Ancak her yıl düzenli olarak 
siyasi polemik konusunda bir düşüş vardır. Bu 
yıl da imam hatip haberlerinden 29’u bu çerçe-
vede yapılmıştır. 

Seçim dönemleri tartışmalar artıyor

Bugüne geldiğimizde, hükümete karşı olmak 
ya da bir siyasi partiye, harekete karşı olmak 
“onun zihniyetine yakın” bir eğitim kurumu 
olarak kabul edilen imam hatipleri eleştirmek 
için sebep teşkil edebiliyor. Yapılan haberler ve 
kaleme alınan köşe yazıları sıklıkla hükümet 
karşıtlığı üzerinden imam hatipleri hedef alabi-
liyor. Özellikle seçim dönemlerinde bu şekilde 
haberlerin, yorumların sayısı artıyor. 2019 yı-
lında da sayıca az olsa da siyasi polemik niteliği 
taşıyan haberler gazetelerin sayfalarına yansı-
yor. 

İmam hatipli olmak ya da olmamak

Cumhuriyet gazetesinin, “4 yaşa bile tür-
ban” başlıklı haberinde bu tartışmalar çok açık 
örneğini buluyor: “Hükümet dindar nesil proje-
si kapsamında milyarlarca lira yatırılan imam 
hatiplerden beklediğini alamayınca Diyanet 
gözünü 4-6 yaşındaki çocuklara dikti.” Yeniçağ 
gazetesinin, “Seçim krizinde şaşırtan tesadüf” 
başlıklı haberinde de hükümetin atadığı bürok-
ratların, sanki arkasından üniversite eğitimi 
almamışlar veya başka bir belirleyici özellikleri 
yokmuş gibi, imam hatipli olmasına vurgu ya-
pılarak isimleri tek tek sayılıyor. Birgün gazete-
si haberinde ise, “Rektörlükte tercih imam ha-
tipli veya AKP’li olmak” başlığıyla yeni atanan 
11 üniversite rektörünün ağırlıklı olarak imam 
hatip ve ilahiyat mezunları arasından seçildiği 
belirtiliyor. Yine aynı şekilde bu kişilerin tek 
özellikleri imam hatipli olmaları ya da imam 
hatipten mezun olma bir kusurmuş gibi sunu-
luyor.
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Başlık : 4 yaşa bile türban
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 17 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni



2019
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Başlık : Seçim krizinde şaşırtan tesadüf
Gazete: Yeniçağ
Tarih : 8 Nisan 2019
Tür : Haber
Yazar : Fatih Erboz



GAZETELERDE İMAM HATİPLERE BAKIŞ

80

Başlık : AKP’nin komik trajedisi
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 9 Haziran 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Özdemir İnce



2019

81

Başlık : Rektörlükte tercih imam hatipli veya AKP’li olmak
Gazete: Birgün
Tarih : 28 Temmuz 2019
Tür : Haber
Yazar : Meral Danyıldız
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Başlık : Bismillah güncellemesi
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 11 Ağustos 2019
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Cafer Keklikçi
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SPOR
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Spor, imam hatiplerin münazara ve şiir ge-
celeri gibi öteden beri en önemli ve geleneksel 
etkinlikleri arasında yer alıyor. Sporda ise özel-
likle boks ve güreş, imam hatipliler arasında 
yaygın olarak yapılıyor. Sporu önemseyen ve 
her gencin bir spor dalıyla ilgilenmesi yönün-
deki ciddi çabaların da bulunduğu imam hatip 
okulları, birçok alanda sporcu yetiştiriyor, öğ-
renciler bazen de kendi imkanlarıyla amatör 
olarak bir spor dalıyla ilgileniyorlar. 

El emeği göz nuru sporlar

Bu alana ilişkin haberler de araştırmamızda 
2019 yılı verileri arasında ayrı bir başlık ola-
rak ele alındı. Diğer kategorilere göre daha az 
sayıda spor, bu alandaki gelişmeler ve başarı-
larla ilgili haberler dikkat çekti. Sportif etkin-
likler, müsabakalar ve başarılarla ilgili olarak 
20 haber gazete sayfalarında yer aldı. Bunlar-
dan biri Mardin Şehit Abdullah Tayyip Olçok 
İmam Hatip Ortaokulu öğrencilerinin kurduğu 
hokey takımının haberi. Habere göre, Tahtalar-
dan yaptıkları sopalarla asfaltta hokey öğrenen 
öğrencilerin 20 lisanslı sporcu ile kurdukları 
takım, Türkiye şampiyonasına katılarak illerini 
temsil etti. Osmaniye’deki Şehit Mehmet Kara-
catilki Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri 
de okul bahçesine paintball sahası kurdu. Ça-
lışmalarına da “Gez, göz, paintball”adını verdi.

Şampiyonlar da sayfalarda

İmam hatip liselerinde eğitim gören ve bir 
spor branşıyla erken çocukluk yıllarından beri 
ilgilenen sporcular, düzenlenen müsabakalar-
da önemli başarılara imza atıyor. Bunlardan 
biri de Avrupa Tekvando Şampiyonasında ikin-
ci olan Meryem İyin. Kağıthane Anadolu İmam 
Hatip Lisesi 9. sınıf öğrencisi Meryem, jimnas-
tikle spora başlamış. Tekvando sporuyla tanış-
tıktan sonra hayatını ve okulunu antrenman-
larına göre seçmeye başlayan Meryem, birçok 
ülkeden de madalya ile döndü. “Milli formayı 
giydiğimde ay yıldız bana ayrı bir güç veriyor 
sanki” diyen Meryem’in hedefinde olimpiyat 
şampiyonluğu var. Bir başka tekvando şampi-
yonu da Diyarbakırlı Ahsen Sümbül. Sur ilçesin-
deki evini PKK’nın hendek teröründe kaybeden 
Ahsen, Minikler Türkiye Tekvando Şampiyonası 
Doğu Müsabakalarında ikinci olmayı başardı. 
Yine bir imam hatipli olan milli sporcu Semiha 
Konuksever de curling sporunda kendini gös-
termeyi başaran isimlerden.
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Başlık : Elemeği göz nuru
Gazete: Akşam
Tarih : 24 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Bilgisayar ve telefonu paintball ile yeniyorlar
Gazete: Türkiye
Tarih : 8 Ocak 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi



2019
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Başlık : Ayyıldız ve sosyal medya güç verdi
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 6 Ekim 2019
Tür : Haber
Yazar : İlker Nuri Öztürk
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Başlık : Ahsen teröre uçan tekme attı
Gazete: Akşam
Tarih : 30 Eylül 2019
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi



2019
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Başlık : Hayatı süpürgeyle değişti
Gazete:Sabah
Tarih :8 Aralık 2019
Tür :Haber
Yazar :Haber Merkezi
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DİĞER
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Araştırmamızın bu kategorisinde daha önce 
anılan kategorilere girmeyen birbirinden ba-
ğımsız haber ve yazılar yer alıyor. Bu kategori-
deki 7 haber, yazı ve yorum araştırmanın içinde  
bir yekûn teşkil etmektedir. 

Varlık imtihanı

Bu içeriklerden biri Aydınlık gazetesindeki, 
“Sürü kültü, fukara hatipli, fukara Alevi” başlı-
ğındaki köşe yazısı. 70’li yılların imam hatiplile-
rinin bozkırın yanık benizli, mahcup bakışlı köy 
çocukları olduğuna dikkat çekilen yazıda, “Yok-
luk imtihanından alnının akıyla çıkan imam ha-
tiplilerin varlık imtihanında kaybettiği” iddiası 
çeşitli tezler ortaya konularak değerlendirili-
yor. Bir başka yazıda, Genç İmam Hatiplilerin 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nu ziya-
reti konu edilerek, “Genç imam hatiplilik ruhu 
işte tam budur” başlığıyla değerlendirmeler ya-
zıya aktarılıyor. 

Diğer haberlerde ise imam hatip lisesi olarak 
eğitim hayatına devam etmesi planlanan Beşik-
taş İsmail Tarman Ortaokulu’nun önünde yapı-
lan eylemler ve dönüştürülmeye karşı tepkiler 
dile getiriliyor. 
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Başlık :Sürü kültü, fukara hatipli, fukara Alevi
Gazete:Aydınlık
Tarih :2 Haziran 2019
Tür :Köşe yazısı
Yazar :Mehmet Yuva
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Başlık :Genç imam hatiplilik ruhu işte tam budur
Gazete:Hürriyet
Tarih :24 Nisan 2019
Tür :Köşe yazısı
Yazar :Ertuğrul Özkök
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Başlık : Asıl mesleği nedir?
Gazete: Yeni Şafak
Tarih :11 Aralık 2019
Tür :Köşe yazısı
Yazar :Tamer Korkmaz
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Başlık :Boğazdaki araziye imam hatip ısrarı
Gazete:Sözcü
Tarih :15 Aralık 2019
Tür :Haber
Yazar :Özlem Güvenli
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Başlık : Direnişin 1111’inci günü
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 15 Haziran 2019
Tür : Haber
Yazar : İstanbul Cumhuriyet
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SONUÇ
İmam hatipler; Türkiye’de ortaöğretim okulları arasında yer alan, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 

ve bakanlıkça belirlenen müfredatı takip eden Türk Milli Eğitim sistemi içerisindeki okullardandır. 
İstatistiksel olarak 5 bin 218 okul ve 1 milyon 400 bin öğrenci ile bu eğitim kurumları arasında 
yaklaşık yüzde 15’lik bir oran teşkil etmektedir.

 
Eğitim sistemi, okullar, öğretmenler, sınavlar, öğrenciler ve aileler üzerine her zaman haberler 

yapılır, her yeni gelişmede eleştiriler ya da olumlu yönler sunulur. Yeni eğitim yılı başlangıçları, 
karne dönemleri, müfredat ve sistem değişiklikleri haber ve değerlendirmelerin yoğunluklu olarak 
yer aldığı dönemler olarak karşımıza çıkar. 

Türkiye’de medyanın genel anlamda eğitime ilişkin bakışı nedir  ve eğitim kurumları içerisinde 
imam hatipler söz konusu olduğunda ne tür haberler yapılmaktadır? Bu soruyu sorarak yola 
çıktığımız bu çalışmada; haberlerin türü, içerikleri ve olumlu olumsuz yönleri analiz edildi.  
Daha çok siyasi değerlendirmeler, yakınlıklar veya karşıtlıklar üzerinden imam hatip haberlerinin 
verildiğini, bu okulların haberlere genelde öznel bir şekilde konu edildiğini gördük. İmam 
hatiplerle ilgili olumlu gelişmeleri verirken hissedilen bu taraflı tutumun, olumsuz haberlerde 
daha çok gün yüzüne çıktığına şahit olduk.

“İmam hatip okullarında hep olumsuzluk, hep başarısızlık, hep bir sıkıntı var” şeklinde 
psikolojik alt metin barındıran haberlerin ideolojik bakış açısıyla kaleme alındığını gördük. 
Bu okulların genel eğitim sisteminin bir parçası olduğu, eğitim sistemindeki aksaklıklardan, 
olumsuzluklardan kendine düşen kısmından etkilendiğini ve eğitim sisteminin ortalamasının bu 
okullara da yansımasının gözardı edildiğini müşahade ettik. Yayımlanan haberlere hakim olan 
üslubun, bu okullara ilişkin başarıyı görmezlikten gelmek olması  ve bunun adetâ bir tür alışkanlık 
haline gelmesi oldukça üzücüdür.

 
Sayıları 500’ü aşan proje okulları, dil, sanat, musiki, teknoloji, spor ağırlıklı 

okullar ile 80 ülkenin gençlerini bir araya getiren uluslararası okullar tamamen 
es geçiliyor; bu okullardaki gençlerin uluslararası bilim ve teknoloji alanında 
önemli yarışmalardaki dereceleri, Teknofest gibi ulusal organizasyonlardaki 
katılım ve başarıları, sınavlarda yaptıkları Türkiye dereceleri görmezden geliniyor. 
Okullara salt bir eğitim kurumu, burada eğitim alan gençlerimize de ülkenin gençleri ve çocukları 
olarak hassasiyetle yaklaşılması, ötekileştirme ve ayrımcı dile maruz kalmamaları en büyük 
arzumuz ve çağrımız. Yine aynı şekilde yapıcı eleştirilerle imam hatip liselerinin daha iyi bir 
eğitim kurumu haline gelmesi, yanlış ve eksikliklerin düzeltilmesi de bu yöndeki talebimiz olarak 
bilinmelidir.

Biz medyanın, salt haber verme refleksiyle hareket etmesini; eğitim gibi önemli bir alanda 
medyanın işlevselliği bakımından üzerine düşeni yapmasını bekliyoruz. Bu işlevselliğin 
yerine getirilmesinde ideolojik yargılardan uzak olmanın önemli olduğunu düşünüyoruz. 

Araştırmamızda bizi doğrudan ilgilendiren yönler, yani sivil toplum kuruluşları ve 
eğitim kurumlarına uyarı niteliğindeki sonuçların olduğu görülecektir. Bunların ilki; 
müfredatın ve eğitimin içeriğinin daha kaliteli hale getirilerek, hem medyada hem de 
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dijital platformlarda içerikle ilgili tartışmaları yapıyor olmamızın gerektiğidir. Ne zaman 
çocuklarımızı daha iyiyi, daha güzeli, daha köklü olanı, kültür ve medeniyetimizin özünden 
süzülerek gelen donanımı sahiplenmiş; beynelmilel bir nitelikle günün şartlarına göre 
donanmış öğrenciler olarak yetiştirip, eleştiri ve değerlendirmelerimizi de bunlar üzerinden 
yaparsak; işte o zaman eğitim sistemimizin ideolojik ve ön yargılı değerlendirmelerden 
uzak geleceğe daha özenle ve önemle bakan bir anlayışla devam etmesini sağlamış oluruz.  

Eğitimde ve imam hatipler özelinde ülkenin tüm  çocukları için yaptığımız işlere devam 
ederken, çabamıza çaba katarken bu hassasiyeti her zaman göz önünde bulunduracağımızı 
kamuoyuyla paylaşıyoruz.

Medya dahil olmak üzere toplumun tüm kesimlerinden de aynı duyarlılığı bekliyoruz.
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